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AB – Türkiye 
 
- Fransa Cumhurbaşkanı Sarkozy’nin 2007 yılındaki 
girişimiyle Türkiye’nin AB üyeliğini tartışmaya açmak 
ve “Avrupa’nın sınırlarını” tartışmak üzere kurulan 
'AB Yansıma Grubu' taslak raporunu oluşturmaya 
başladı. Yazım aşamasında olan raporda AB’nin 
genişleme politikalarının başarılı olduğu belirtilirken, 
Türkiye’nin Avrupa için taşıdığı önem vurgulanıyor. 
 
İspanya Eski Başbakanı Felipe Gonzales 
başkanlığındaki "akil adamlar grubunun" 12 üyesi, 
oluşturacakları rapor çerçevesinde AB'nin 2020-
2030 yıllarında karşılaşacağı güçlükleri en etkili 
şekilde çözebilmesi için tavsiyelerde de bulunacak. 
Türkiye’ye rapor içinde nasıl yer verileceği üzerine 
tartışmalar sürerken, AB’nin genişleme politikasıyla 
ilgili olarak olumlu ifadelere yer verileceği bildiriliyor. 
Avrupa'nın küresel ekonomik ve siyasi gücünü 
koruyabilmesi için öneriler sunacak olan rapor 
Haziran ayında tamamlanarak AB liderlerine 
sunulacak. 
 
Akil adamlar grubunda Letonya Eski Cumhurbaşkanı 
Vaira Vike-Freiberga, Polonya Eski Cumhurbaşkanı 
Lech Walesa ve Stuttgart Belediye Başkanı 
Wolfgang Schuster (Almanya/Hıristiyan Demokrat) 
yer alıyor. İnternet bağlantısı için

 
- Venedik Komisyonu 12-13 Mart tarihli 82. Genel 
Kurul’unda Türkiye’deki dini azınlıkların yasal 
konumu ve İstanbul Ortodoks Patriği’nin 
“Ekümenik” unvanını kullanımıyla ilgili bir rapor 
yayınladı. Raporun sonuç bölümünde devlet ve dini 
topluluklar arasındaki ilişkilerle ilgili tek bir “Avrupa 
modeli” olmadığı, bu ilişkilerin o ülkenin tarihi içinde 
geliştiği ancak, her Avrupa ülkesinin Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nce belirlendiği üzere inanç 
özgürlüğüne saygı göstermesi gerektiği belirtiliyor. 
Türkiye ile ilgili olarak ise: 
• Türkiye’de dini gruplarla ilgili yaklaşım karmaşık 

bir şekildedir. Çağdaş Türk politikasına laiklik 
anlayışı hakimdir, diğer taraftan toplum içinde 
laikliğin anlamının ve sınırlarının ne olması 
gerektiğine ilişkin bir tartışma sürmektedir.  

• Türkiye’de dini azınlıkların vakıflar sistemi 
altındaki mülkiyet hakları ve dini azınlıkları 
desteklemek amacıyla vakıf kurma hakları gibi 
alanlarda yasal reformlar yapılmıştır. Bu 
reformların sadece yasalar düzeyinde 
kalmaması, anlayışlarda da değişikliğe yol 
açması gereklidir. 

• Dini azınlıkların mülkiyet haklarını koruyabilmesi 
için ve mahkemelere başvurabilmesi için tüzel 
kimlik taşıması gereklidir. Gayrı Müslim 
azınlıklara bu hakkın verilmemesi için hiçbir 
sebep bulunmamaktadır. 

• Venedik Komisyonu Türk makamlarını reform 
sürecini sürdürmesi ve dini azınlıkların tüzel 
kimliğe sahip olabilmelerini sağlamak üzere 
gerekli değişiklikleri yapmaya davet etmektedir. 
Bunun nasıl olabileceğine ilişkin Avrupa’da 
birçok model bulunmaktadır; Türk makamları 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’ne uygun 
olmak kaydı ile hangi modeli seçeceğine karar 
vermekte özgürdür. 

• Ortodoks Patriği’nin “Ekümenik” unvanını 
kullanabilmesi konusuyla ilgili olarak ise Venedik 
Komisyonu bu hakkın kullanımının 
engellenmesini Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’nin 9. maddesi altında 
Patrikhane’nin özerkliğinin ihlali olarak 
değerlendirmektedir. Venedik Komisyonu Türk 
makamlarının Ortodoks Patriği’nin tarihi 
unvanını kullanmasını engellemeyi gerektirecek 
bir gerekçe görememektedir. İnternet bağlantısı için 

 
- TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu 
Başkanı Güldal Akşit, Komisyon üyeleri Ayşe Jale 
Ağırbaş, Sabahat Tuncel ve KAGİDER (Kadın 
Girişimciler Derneği) Başkanı Gülseren Onanç 
Brüksel’de AB kurumlarıyla görüşmelerde bulundu. 
AB–Türkiye Karma Parlamento Komitesi’nin Avrupa 
Parlamentosu kanadının toplantısına katılan heyet 
üyeleri birer konuşma yaptı ve Türkiye’de kadının 
ekonomik ve sosyal konumu, mevcut sorunlar ve bu 
sorunların çözümü için TBMM Kadın Erkek Fırsat 
Eşitliği Komisyonu’nun hedefledikleri ile sivil 
toplumun konuya ilişkin görüşleri hakkında bilgi 
verdi. Heyet üyeleri ayrıca AP Kadın Hakları ve 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=29696
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Cinsiyet Eşitliği Komisyonu üyeleriyle görüşmelerde 
de bulundu. 
 
- Ana Muhalefet Partisi CHP Genel Başkanı Deniz 
Baykal ve beraberindeki heyet AB kurumlarıyla 
görüşmelerde bulunmak üzere Brüksel’e geldi. 
Deniz Baykal, 13 Nisan’da Avrupa Parlamentosu 
Avrupa İçin Sosyalistler ve Demokratlar İlerici 
İttifakı Grubu  (S&D) Başkanlık Divanı Toplantısına 
katılacak ve Sosyalistler’in Grup Toplantısı’nda bir 
konuşma yapacak. Baykal Brüksel’deki programı 
çerçevesinde AB Komisyonu Genişleme Komiseri 
Stefan Füle ile de bir görüşme yapacak. 
 
- Brüksel merkezli düşünce kuruluşu Uluslararası 
Kriz Grubu,Türkiye'nin Orta Doğu politikalarıyla ilgili 
bir rapor hazırladı. “Türkiye ve Orta Doğu: Yüksek 
Hedefler ve Kısıtlayıcı Unsurlar” başlıklı rapor 
Türkiye’nin bölge ile yoğunlaşan ilişkisini dış ilişkiler 
ve ticaret politikası çerçevesinde değerlendiriyor.  
 
AB üyelik müzakerelerinin hız kaybettiği bugünlerde 
Türkiye’nin Orta Doğu’daki bölünmüşlüğü gidermek 
amacıyla Batı Avrupa ülkelerinin 2. Dünya Savaşı 
sonrası Avrupa’da barışı sağlamak üzere kullandığı 
siyasi ve ekonomik yöntemlere benzer bir model 
benimsediğin eyer verilen raporda bu kapsamda 
vizesiz seyahat, ticaretin geliştirilmesi, alt yapının 
bütünleştirilmesi çalışmalarına hız verilmesi ve 
bölgede birden çok stratejik ilişkilerin kurulması gibi 
çalışmaların artırıldığına işaret ediliyor.  
 
Crisis Group’un Türkiye ve Kıbrıs Projesi Direktörü 
Hugh Pope Türkiye’nin bölgede eskisine oranla 
daha fazla ağırlığı bulunduğunu ancak etkisini 
kısıtlayan bazı unsurların da mevcut olduğunu 
belirtiyor. Türkiye’nin yalnızca dolaylı bir baskı 
gücüne sahip olduğu çatışmalı alanlarda girişimlerde 
bulunmadan önce, Kıbrıs ve Ermenistan gibi 
kendisini doğrudan ilgilendiren sorunlarda ilerleme 
sağlamaya öncelik vermesi gerektiğini ileri sürüyor. 
Böyle bir yaklaşımın Türkiye’nin AB ve Orta 
Doğu’daki geleceğine, bölgede elde edeceği 
ilerlemelerden daha fazla katkı sağlayacağına dikkat 
çekiyor. İnternet bağlantısı için

 
- Avrupa Parlamentosu Sosyalist Grubu’nun 
davetlisi olarak Brüksel’e gelen CHP Lideri Deniz 
Baykal, 13 Nisan tarihinde grubun toplantısında bir 
konuşma yaptı. Baykal konuşmasında Türkiye’nin 
Gümrük Birliği Anlaşması’nın yapıldığı tarihten bu 
yana uluslararası alanda rekabetçiliğini artırdığını, 
sosyal haklar konusunda ise Uluslararası Çalışma 
Örgütü’nün belirlediği standartlara uyma yolunda 
önemli aşama kaydettiğini belirtti. Türk ihracatının 
%95’inin sanayi ürünleri olduğuna da dikkat çeken 
Baykal, Türkiye ve AB arasındaki dış ticaretin yılda 
toplam olarak 80 milyar €’ya ulaştığını da kaydetti.  
 
Türkiye’nin AB’ye tam üyeliğinin hem Türkiye’nin, 
hem de AB’nin geleceği için sosyal-demokratik 
vizyonun bir parçası olduğunu ifade eden Baykal, 
Türkiye’nin AB üyeliği yolundaki ilk adım olan  
Ankara Anlaşması’nın (1963) da bir CHP hükümeti 
tarafından imzalandığını söyledi. Dünyada son 
dönemde yaşanmakta olan değişimler neticesinde 
özellikle küresel finans sistemi ve ekolojik denge 
konularında yeni bir siyasi yönetime gereksinim 
olduğunu kaydeden Baykal, Türkiye’nin AB 
üyeliğinin AB’nin siyasi ve ekonomik gücünün ve 
demokratik bir toplum modeli olarak konumunun 
pekiştirilmesi için gerekli olduğunu vurguladı. 
 
Konuşmasında Türkiye’de son dönemde yaşanan 
gelişmeler sonucunda ifade özgürlüğü, basın 
özgürlüğü, laiklik, azınlıklar, yargı bağımsızlığı, 
hukukun üstünlüğü ve kadın hakları gibi konularda 
yaşanan sıkıntıların su yüzüne çıktığını söyleyen 
Deniz Baykal, CHP olarak yargı sisteminin verimini 
artırmak için reform yapılması, kadın hakları 
konusunda radikal önlemler alınması, kamu 
alanında sendikalar için özgürlük, insan hakları ve 
kültürel hakların geliştirilmesi, milletvekili 
dokunulmazlığının kaldırılması, vatandaşların iletişim 
ve kişisel bilgi güvenliğinin sağlanması ve basın 
özgürlüğünün tam olarak hayata geçirilmesi gibi 
hedefleri ve projeleri olduğunu da belirtti. Baykal 
partisinin de anayasal değişikliğe olan ihtiyacı 
onayladığını, ancak kapsamlı anayasa 
değişikliklerinin Avrupa Konseyi Venedik 
Komisyonu’nun gösterdiği yol haritası çerçevesinde 

http://www.crisisgroup.org/home/index.cfm?id=6615&l=1
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sosyal uzlaşı sonucunda yapılması gerektiğini  
sözlerine ekledi. Baykal son olarak AB 
politikacılarından belli bir hükümetin siyasi 
hedeflerini değil Türkiye’ye ve Türk halkının 
geleceğine olan desteklerini ifade etmelerini istedi. 
İnternet bağlantısı için
 
- AB Bölgeler Komitesi'nin 14 Nisan tarihli Genel 
Kurulunda AB’nin Genişleme Politikası ile aday 
ülkeler Türkiye, Hırvatistan ve Makedonya’nın AB’ye 
üyelik süreci ele alındı. Genişleme ve Komşu Ülkeler 
Politikası’ndan sorumlu AB Komiseri Stefan Füle’nin 
de bir konuşma yaptığı Genel Kurul’da Yunanistan’ın 
Pieria bölgesi temsilcisi Georgios Papastergiou'nun 
kaleme aldığı Genişleme Stratejisi raporu oylanarak 
kabul edildi. Genel Kurul’daki tartışmalarda aday 
ülkelerin kaydettiği ilerleme değerlendirildi ve aday 
ülkelerin taahhütlerinin reform çalışmalarına 
yeterince yansımadığı belirtildi.  
Genel Kurul’da kabul edilen raporda Türkiye ile ilgili 
noktalar: 
 
• 2009 yılında sınırlı alanda reform yapılmıştır. 

Hükümet reform sürecini hızlandırmalı ve bunları 
uygulamaya geçirmelidir. 

• Kopenhag siyasi kriterlerine ilişkin yasal 
reformların uygulamaya konulmasındaki 
eksiklikler sürmektedir. Özellikle kadın hakları, 
yolsuzluğun ortadan kaldırılması, ayrımcılığın 
önlenmesi, inanç özgürlüğü ve ifade özgürlüğü 
alanında reformların uygulanmasında eksiklikler 
bulunmaktadır. 

• İfade özgürlüğü ve özellikle bir medya grubuna 
verilen ceza sonrasında basın özgürlüğü ile ilgili 
mevcut durum endişe verici boyuttadır. 

• İnanç özgürlüğü alanında Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi kararları ve Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi paralelinde bir yasal çerçeve 
oluşturulmalıdır. 

• Müzakere Çerçeve Belgesi’ne göre Türkiye 
komşularıyla iyi ilişkiler içinde olmalıdır. Ancak 
Yunanistan ile ilişkilerde sınırlı ilerleme 
sağlanmıştır. 

• Yasa dışı göçler için bir geçiş ülkesi konumunda 
olan Türkiye halihazırda müzakereleri 
sonuçlanma aşamasında olan geri kabul 

anlaşmasının koşullarını tümüyle yerine 
getirmelidir. 

 
Komiser Füle yaptığı konuşmada AB Bölgeler 
Komitesi'nin aday ülkelerle ilgili değerlendirmelerini 
içeren raporun AB Komisyonu’nun 
değerlendirmeleriyle paralel olduğunu, bunun AB’nin 
Batı Balkanlar, Türkiye ve son olarak da İzlanda ile 
ilgili Avrupa’nın bakış açısını bir kez daha teyit eder 
ve destekler nitelik taşıdığını söyledi. Batı 
Balkanlar’ın AB Genişleme Politikası’nın bir önceliği 
olduğunu belirten Füle, Avrupa’nın dış ve güvenlik 
politikası açısından da bu ülkelerin öncelikli 
olduğunu, AB ile bütünleşme sürecinin bu 
ülkelerdeki istikrar ve refaha büyük katkı 
sağlayacağını vurguladı. 
 
Yerel yönetimlerin AB üyeliğinden kaynaklanan 
sorumluluklarını yerine getirmek üzere hazırlanması 
gerektiğini ifade eden Füle, bu noktada kamu 
yönetiminin geliştirilmesi gerektiğini belirtti. Aday 
ülkelerin ancak tümüyle hazır olduklarında AB’ye 
üye olacaklarını vurguladı ve AB Komisyonu’nun 
görevinin bunu sağlamak olduğuna, ancak bu 
şekilde AB’nin her genişleme ile daha büyük ve 
daha güçlü olacağına işaret etti.  
 
Komiser Füle Türkiye konusunda ise müzakerelerin 
yavaş ilerlediğini, Türkiye’nin hassas konularda 
karar alarak bunları uygulaması gerektiğini, Kıbrıs 
sorununun çözümünün tarihi bir dönüm noktası 
olacağını, Türkiye’nin AB üyeliği sürecine olumlu 
katkıda bulunacağını söyledi. İnanç özgürlüğü 
alanında daha fazla ilerleme sağlanması gerektiğinin 
altını çizen Füle Komisyon’un 2008 Dernekler 
Yasası’nın uygulanmasını yakından izleyeceğini, 
Heybeliada Ruhban Okulu’nun yeniden açılabilmesi 
konusundaki tartışmaların olumlu bir şekilde 
sonuçlanmasını umduğunu belirtti. İnternet bağlantısı için

 
- Türkiye’nin AB üyeliği sürecine destek veren 
ülkelerden olan AB Dönem Başkanı İspanya'nın 
görev süresinin bitmesine iki ay kala kaç başlıkta 
müzakerelerin açılacağına ilişkin soru işaretleri 
sürüyor. İspanya Dönem Başkanlığı’nı üstlenmeden 
önce dört başlığı müzakerelere açma sözü vermişti. 

http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=5949
http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=detail&id=d86c3c48-dcde-44e4-bc01-e833c5d2c549
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı (TESEV) 
ve İspanya Dışişleri Bakanlığı ile işbirliği halindeki 
Barselona Uluslararası İlişkiler Merkezi'nin (CIDOB) 
Barselona'da düzenlediği ve Türkiye-AB ilişkilerini 
ele alan toplantıda müzakere süreci incelendi. 
CIDOP Başkanı Jordi Vaquer, Türkiye-AB 
ilişkilerinde çok büyük bir kriz olmadığını vurguladı 
ve Türkiye’de reform sürecine yoğunlaşılması 
gerektiğini belirtti. Araştırmacı Eduard Soler 
Ankara'nın reform sürecine devam etmesi 
gerektiğinin ve AB Dönem Başkanlığını sürdüren 
İspanya'nın mevcut süreci değiştirmesinin mümkün 
gözükmediğinin altını çizdi. İki başlığın müzakerelere 
açılmasının sürpriz olacağını ifade ederek, enerji 
faslının Rum vetosuna takılması nedeniyle "gıda 
güvenliği" başlığının müzakerelere açılabileceğini, 
böylece İspanya’nın "Türkiye-AB sürecinin geri 
dönülemez bir yol olduğu” mesajını vereceğini 
belirtti. Konferansta Bilgi Üniversitesi'nden Senem 
Aydın Düzgit ve CIDOB'tan Deniz Devrim de 
konuşmacı olarak yer aldı. İnternet bağlantısı için

 
- Alman Bertelsmann Vakfı aralarında Türkiye'nin de 
bulunduğu 14 ülkeyle ilgili uluslararası ekonomik 
krizi konu alan bir rapor yayınladı. "Kriz Yönetimi 
Karşılaştırmalı Ekonomik Analiz' başlıklı raporda 
ülkelerin kriz yönetimi ve dünyanın önde gelen 
ekonomilerinin yönetimi ele alınıyor. yer alan 
tespitler arasında Türkiye'nin küresel ekonomik krize 
'”gecikmeli ve zayıf tepki'' verdiği belirtiliyor. 
 
Raporda Türkiye ile ilgili belirtilen başlıca noktalar: 
• Küresel ekonomik kriz sırasında Türk 

politikacılar Türk ekonomisinin krize karşı güçlü 
olduğunu ve etkilenmeyeceğini belirtti. Sonuç 
olarak da hükümet kapsamlı bir önlem planı 
hazırlamadı. 

• Mali istikrara ihtiyaç olduğu gerçeği 
kabullenilmedi ve küresel ekonomik krizin sona 
ermesi beklendi. 

• Siyasilerin bu konudaki güvenlerinin nedeni 
sonrasında mali sektörün ve bankacılık 
sektörünün 2001 yılındaki ekonomik krizden 
güçlenerek çıkmasından kaynaklandı. 

• Türk hükümetinin bu iyimser duruşu ihracatın ve 
sermaye akışının azalması sonrasında değişti. 

Mart 2009’da hükümet iç tüketimi artıracak bir 
dizi karar aldı. Eylül 2009’da da orta vadeli bir 
güçlendirme paketi hazırladı. Hükümet 
genişlemeci mali politikalar izleme konusunda 
daha serbest olabilmek için IMF ile anlaşmayı 
yenilemekte tereddüt etmiştir. İnternet bağlantısı için 

 – Kıbrıs 
 
AB

onu Başkanı José Manuel Barroso, 
ıbrıs’taki iki toplumun liderleri Mehmet Ali Talat ve 

ve Hristofiyas’ın ortak açıklamasında 
üzakereler dahilinde iki toplum arasındaki yönetim 

 
- AB Komisy
K
Demetris Hristofiyas tarafından yapılan ortak 
açıklamayı memnuniyetle karşıladıklarını 
kaydederek, açıklamanın iki liderin sorunun çözümü 
yolunda bağlılık ve sorumluluk anlayışıyla hareket 
ettiklerinin göstergesi olduğunu vurguladı. Barroso 
açıklamanın ayrıca 3 Eylül 2008 tarihinden bu yana 
müzakerelerde önemli bir aşama kaydedildiğinin bir 
işareti olduğuna değindi. Barroso bu gelişmelerin 
müzakerelerin önümüzdeki aylarda 
sonuçlandırılabileceğinin bir işareti olduğunu, bu 
nedenle AB Komisyonu olarak süreci yakından takip 
ettiklerini ve çözüme ulaşılabilmesi için müzakere 
sürecine gereken desteği vermeye hazır olduklarını 
belirtti. 
 
Talat 
m
ve güç paylaşımı, AB işleri ve ekonomi fasıllarında 
önemli gelişmeler kaydedildiği belirtiliyor. 
Açıklamada ayrıca müzakerelerin tüm konularda 
anlaşma sağlanmadan hiç bir konuda anlaşma 
sağlanmayacağı ilkesine dayanan “kapsamlı bütün 
yaklaşımı” ile gerçekleştirildiğinin de altı çiziliyor. İki 
lider ortak açıklamalarında Kıbrıs sorununu bütün 
yönleriyle ele alıp, adanın iki tarafında da eş zamanlı 
olarak referanduma sunulacak bir çözüme 
ulaşacaklarına olan inançlarını belirttiler. İnternet 
bağlantısı için
 
- Avrupa Parlamentosu Başkanı Jerzy Buzek 

ehmet Ali Talat ve Demetris Hristofiyas tarafından M
yapılan ortak açıklamayı memnuniyetle karşıladı ve 
Kıbrıs Sorunu’nun çözümünün adadaki iki toplum 
için ve AB için çok önemli olduğunu belirtti. Buzek, 
zorlu müzakerelerde gösterilen bağlılık, cesaret ve 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=29807
http://www.bertelsmann-transformation-index.de/pdf/Turkey.pdf
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/114&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/114&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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ıbrıs Sorunu’nun çözümünün Doğu 
kdeniz’e daha fazla istikrar, refah ve güvenlik 

inançtan ötürü tarafları tebrik etti ve bunun bir 
“kazan-kazan” durumu olduğuna işaret ederek, iki 
tarafı önümüzdeki dönem gerçekleşecek 
seçimlerden sonra çözüm arayışına devam etmeye 
davet etti. 
 
Buzek, K
A
getireceğini söyledi. Buzek ayrıca Türkiye’nin 2009 
yılında kaydettiği aşamaların ele alındığı AP 
Raporu’na da atıfta bulunarak, sorunun çözümün AB 
ile NATO arasındaki ilişkilerin iyileştirilmesine 
katkıda bulunacağını ve Türkiye’nin AB’ye üyelik 
sürecindeki tıkanıklığın aşılmasını sağlayacağını 
kaydetti. İnternet bağlantısı için

 
- AB Komisyonu K.Kıbrıs’ta gerçekleşen 

umhurbaşkanlığı seçimleriyle ilgili olarak Derviş C
Eroğlu’ndan müzakerelere sadık kalmasını ve 
olumlu yaklaşım çerçevesinde müzakereleri 
sürdürmesini beklediklerini açıkladı. Genişleme 
Komiseri Stefan Füle'nin basın sözcüsü Angela 
Filote AB’nin Kıbrıs sorununa çözüm bulunması 
noktasında Talat ile Christofias arasında sürdürülen 
iki bölgeli ve iki toplumlu federasyon kurulmasına 
ilişkin müzakere sürecini desteklediğini, Derviş 
Eroğlu'nun mevcut müzakere sürecine olumlu 
yaklaşmasının ve müzakereleri bu anlayışla 
sürdürmesinin beklendiğini belirtti. AB’nin müzakere 
sürecinde Eroğlu'nu desteklemeye hazır olduğunu 
bildiren Filote AB Komisyonu Başkanı Barroso'nun 
daha önceden belirttiği gibi AB’nin çözüm için gerekli 
her türlü desteği vermeye hazır olduğunu hatırlattı. 
Mevcut durumun sürdürülmesinin AB açısından bir 
alternatif olarak ele alınmadığını vurguladı. İnternet 
bağlantısı için
 
- Avrupa Parlamentosu (AP) Birleşik Sol Partisi 
(Kuzey Yeşil Sol-GUE/NGL) AB Komisyonu’nun 

salarına 
ykırı olduğunu ileri süren Sol Grup, tüzüğün feshini 

Doğrudan Ticaret Tüzüğü ile ilgili AP’nin görüşünü 
istemesine karşı çıktı. Grup yayınladığı basın 
açıklamasında AB Komisyonu’na Doğrudan Ticaret 
Tüzüğü’nü feshetmeye çağırdı. G.Kıbrıs lideri 
Christofias’ın iki merkezli iki toplumlu bir çözüm için 
gösterdiği çabaları desteklediğini açıklayan grup, AB 
Komisyonu’nun K.Kıbrıs’la ticareti sağlamayı 

amaçlayan tüzüğü canlandırma çabalarının adanın 
birleşmesine engel oluşturduğunu iddia etti. 
 
Bu tüzüğün uluslararası hukuk ve AB ya
a
istedi ve AB’nin çağrılarına karşın Türkiye’nin Ek 
Protokol’ü uygulamaya koymadığını ve G. Kıbrıs’la 
ilişkilerini normalleştirmediğini belirterek, AB’den 
Türkiye’yle ilgili kararlarını uygulamasını istedi. 
İnternet bağlantısı için
 
- Avrupa Birliği Komisyonu K. Kıbrıs’taki başkanlık 
eçimlerini Derviş Eroğlu’nun kazanması konusunda 

t

eve gelmesinden sonra da 
özüm arayışlarının ve iki taraf arasındaki 

s
bir açıklama yaparak, AB Komisyonu’nun ve Avrupa 
Birliği’nin Kıbrıs Sorunu’na Kıbrıs ve AB’nin 
yararına olacak çözüm arayışlarını desteklemeye 
devam et iğini belirtti. Açıklamada K. Kıbrıs eski 
lideri Mehmet Ali Talat ve G. Kıbrıs lideri Demetris 
Hristofiyas arasında yapılan görüşmelerde adanın iki 
bölgeli, iki toplumlu bir federasyon olarak birleşmesi 
konusunda önemli ilerleme kaydedilmiş olduğu, bu 
durumun da AB Komisyon Başkanı José Manuel 
Barroso tarafından çok olumlu bir gelişme olarak 
görüldüğü kaydedildi.  
 
Derviş Eroğlu’nun gör
ç
görüşmelerin devam etmesi gerektiği vurgulanan 
açıklamada, Komisyon’un adada kapsamlı bir çözüme 
ulaşılması için liderlere tam desteğinin süreceği 
belirtildi. Açıklamada Kıbrıs Sorunu’na alternatif bir 
çözümün bulunmadığı, statükonun ise kimsenin 
yararına olmadığı kaydedilirken, Kıbrıslı Türkler’in AB 
vatandaşları olarak haklarından tam olarak 
faydalanmalarının gerektiği ve bunu 
gerçekleştirmenin de iki liderin elinde olduğu 
belirtildi. İnternet bağlantısı için

 
AB – ABD 
 
- Kalkınmadan sorumlu AB Komiseri Andris Piebalgs 

B – ABD arasındaki kalkınma ve işbirliği A
diyaloğunu 12 yıllık aradan sonra yeniden 
canlandırmak üzere Washington’a gitti. AB-ABD 
arasındaki diyalog çerçevesinde üç temel alanda 

http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=5805
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=5972
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=5972
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=5943
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/144&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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ımların yarısından fazlasını 
ağlıyor. Yılda yaklaşık 68 milyar € tutarındaki mali 

inde gıda 
üvenliği, iklim değişikliğiyle mücadele ve Birleşmiş 

çalışmalar yürütülecek:gıda güvenliği, iklim 
değişikliğiyle mücadele ve Birleşmiş Milletler Bin Yıl 
Hedefleri’ne ulaşılması. 
 
AB ve ABD küresel yard
s
yardım kalkınma amaçlı olarak ihtiyacı olan ülkelere 
ulaştırılıyor. Dünyanın önde gelen iki bağışçısı 
konumundaki arasındaki diyalog yoksullukla 
mücadele alanında büyük önem taşıyor.  
 
AB – ABD arasındaki diyalog çerçeves
g
Milletler Bin Yıl Hedefleri’ne ulaşılması konularında 
önümüzdeki iki yıl için stratejiler geliştirilecek ve 
kalkınmakta olan ülkelere bu stratejiler çerçevesinde 
destek verilecek. İnternet bağlantısı için

 
AB – Sudan 
 
- Avrupa Parlamentosu üyelerinden oluşan bir heyet, 

1-13 Nisan arasında gerçekleşecek genel seçimleri 1
izlemek için gözlemci olarak Sudan’da bulunuyor. 
Heyet Portekizli AP üyesi Ana Gomes (Sosyalist ve 
Demokratlar Grubu) başkanlığında çalışmalarını 15 
Nisan’a kadar sürdürecek. AP heyeti 9-10 Nisan’da 
Hartum’da siyasi parti adayları ve temsilcileri, 
Merkezi Seçim Komisyonu Başkanı’nın yanı sıra 
ulusal ve uluslar arası gözlemcilerle ve yetkililerle 
görüştü. Sudan’da yapılmakta olan seçimlerin 
önemine değinen heyet başkanı Ana Gomes, 
2005’te imzalanan Naivasha Anlaşması’yla 
öngörülen ve 2011 yılında yapılması olası bir 
referandumdan önce bir dönüm noktası olduğunu 
belirtti. İnternet bağlantısı için

 
AB – Etiyopya 
 
- Avrupa Birliği E

erçekleştirilecek 
tiyopya’da 23 Mayıs 2010 tarihinde 
genel seçimler için bir AB Seçim 

eyetin çekirdek ekibini 14 Nisan 2010 tarihinde 

g
Gözetim Heyeti gönderilmesine karar verdi. AP 
üyesi Thijs Berman liderliğindeki Seçim Gözetim 
Heyeti’nde 10 kişilik bir uzman kadrosu da yer alıyor. 
AB heyeti seçimlerin uluslar arası demokratik seçim 
standartlarına uygun olarak saydam bir şekilde 

yapılıp yapılmadığını değerlendirmekle görevli 
olacak.  
 
H
yola çıkan 11 kişilik ekip oluşturuyor. Bu ekibi 
takiben yola çıkacak olan 90 kişilik bir uzun dönemli 
gözlemci heyeti seçim kampanyaları ve seçim 
öncesi dönemi gözlemleyecek. Daha sonraki 
günlerde ise seçim sürecini takip edecek olan 60 
kişilik kısa-dönem gözlemciden ve AP üyelerinden 
oluşan bir heyet Etiyopya’ya ulaşacak. AB 
Komisyonu bu seçim gözlem görevi için Avrupa 
Demokrasi ve İnsan Hakları Aracı’ndan 8 milyon € 
tutarında kaynak ayırdı. İnternet bağlantısı için

 
AB Kurumları 

AB Komisyonu 2010 yılı için çalışma programını 

B Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso, yeni 

mik krizin aşılması ve AB’nin sosyal pazar 

• etlerin 

 
- 
31 Mart 2010 tarihinde kabul etti. AB Komisyonu 
AB’yi ekonomik krizden çıkararak, AB 
vatandaşlarına doğrudan fayda sağlayacak 
politikalar uygulamak amacıyla çalışma programını 
2010 yılı sonuna kadar gerçekleştirilmesi arzu edilen 
34 stratejik öncelik çerçevesinde düzenledi. Çalışma 
programı bu önceliklerin yanı sıra, Komisyon’un 
görev süresince ele alınması beklenen 280 ana 
öneriyi de sıralıyor. 2010 yılı planının Komisyon’un 
2014 yılına kadar uygulayacağı politikaların ana 
hatlarını belirlemesi bekleniyor. 
 
A
AB Komisyonu’nun 6 haftadır görev yaptığını ve 
önümüzdeki yıllar için önceliklerine karar verdiğini 
belirtti. Kabul edilen çalışma programının iddialı 
ancak, sonuç almak açısından gerçekçi olduğunu 
kaydeden Barroso, üye ülkelerin ve diğer AB 
kurumlarının bu programa ayak uydurabileceğini 
umduğunu söyledi. AB Komisyonu 2010 yılı ve 
sonrası için çalışma programını 4 ana eksende 
tasarladı: 
• Ekono

ekonomisi olarak konumunun korunması, 
AB vatandaşlarını Avrupa ile ilgili faaliy
merkezine koyan bir vatandaşlar gündemi 
oluşturulması,  

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/461&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/030-72194-096-04-15-903-20100406IPR72147-06-04-2010-2010-false/default_en.htm
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/438&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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• AB’ye küresel anlamda etki sahasını artıracak 
iddialı ve tutarlı bir dış gündem geliştirilmesi, 

• AB araçları ve çalışma yöntemlerinin 
çağdaşlaştırılması. 

 
Komisyon’un ilk Çalışma Programı 2010 için stratejik 
öncelikleri yerine getirmeye odaklanırken, 2010 
sonrası için de gündemde olan konulara değiniyor. 
Bu sayede, Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi ile 
ortak çalışmalar gerçekleştirmek için bir zemin 
oluştururken, değişebilecek şartlara uyum sağlamak 
için de gereken esnekliği sağlıyor. İnternet bağlantısı için

 
Sosyal İşler 
 
- AB Komisyonu, Roman vatandaşların sosyal ve 
ekonomik entegrasyonu için AB maddi kaynaklarını 
kullanmaya davet eden bir rapor yayınladı. Roman 
toplulukları AB’deki en büyük etnik azınlık olarak 
ayrımcılık ve toplumsal ayırım gibi sorunlarla sıklıkla 
karşılaşıyor. AB Komisyonu’nun raporunda Roman 
vatandaşların iş olanaklarına, ayırım olmadan eğitim, 
barınma ve sağlık hizmetlerine ulaşmalarının 
sağlanmasının gereğine dikkat çekiyor. Raporda, 
AB’de yaşayan ve nüfusları 10 ila 12 milyon 
civarında yani Belçika ve Yunanistan kadar olduğu 
tahmin edilen Roman vatandaşların 
entegrasyonunun üye ülkeler ve AB kurumlarının 
ortak sorumluluğu olduğuna değinildi. Komisyon 
tarafından yayınlanan ayrı bir raporda ise Roman 
vatandaşların toplumla bütünleşmesiyle ilgili yapılan 
çalışmalar ve son 2 yılda kaydedilen gelişmeler 
incelendi. 
 
AB Komisyonu Başkan Yardımcısı ve Adalet, Temel 
Haklar ve Vatandaşlıktan sorumlu Komiseri Viviane 
Reding, Romanların haklarının korunması gerektiğini 
ve etnik bir azınlığın ayrımcılığa uğramasının kabul 
edilemez olduğunu belirterek, Roman vatandaşların 
sorunlarının çözülmesinin üye ülkelere toplumsal ve 
ekonomik olarak da faydalı olacağını kaydetti. AB 
İstihdam ve Sosyal İşlerden sorumlu Komiseri 
Laszlo Andor ise Roman topluluklarının topluma eşit 
şartlarda entegre olması gerektiğini, bu nedenle 
farklı bir istihdam pazarı ya da ayrı okullara 
ihtiyaçları olmadığını söyledi. Andor, AB Sosyal 

Fonu’nun Roman toplulukların entegrasyonunu 
desteklemek için güçlü bir araç olduğunu da ekledi. 
Komisyon tarafından çerçevesi çizilen orta-vadeli 
programda yapısal fonların kullanılması, Romanların 
sorunlarının ilgili bütün politikalar çizilirken dikkate 
alınması ve Roman toplumunun potansiyelinin 
kullanılarak kapsayıcı büyümenin desteklenmesi 
konularına değiniliyor. İnternet bağlantısı için

 
Adalet ve İçişleri 
 
- AB Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso 
Romanya hükümetinden AB tarafından da 
desteklenen yolsuzlukla mücadele makamına 
ilişkin yasal belirsizliği ortadan kaldırmasını istedi. 
Anayasa mahkemesinin bu makamın yetkilerinin 
anayasaya göre temeli olmadığı konusunda karar 
vermesi sonrasında ortaya çıkan belirsizlik nedeniyle 
yolsuzlukla mücadele alanındaki faaliyetlerin 
olumsuz etkilenmesi riski nedeniyle harekete geçen 
Barroso, Ulusal Bütünlük Ajansı’nın (ANI) 
bağımsızlığını güvence altına alan ve böylece 
önemli soruşturmaları yürütmesi için gerekli gücü 
sağlayan sağlam bir hukuki temeli olması gerektiğini 
vurguladı.  
 
Romanya Anayasa Mahkemesi yolsuzlukla 
mücadele alanında faaliyet gösteren ajansın 
Anayasa’ya göre mevcut bazı yetkilerinin geçersiz 
olduğuna yönelik karar vermişti. Anayasa 
Mahkemesi’nin toplam dokuz üyesinde yedisi 
halihazırda bu ajans tarafından yürütülen 
soruşturmalara konu durumunda bulunuyor. 
 
Bu ajansın kurularak faaliyete geçirilmesi 
Romanya’nın 1 Ocak 2007’de AB’ye katılımı 
öncesinde bulunduğu dört taahhütten biriydi. 
Romanya’da adalet sistemi tam olarak işlemediği, 
kamu ve adalet görevlilerinin yolsuzluklar ve görevi 
kötü kullanıma ilişkin eylemlerde sıkça yer alması 
dolayısıyla AB bu ajansın kurularak yolsuzlukların 
üzerine gidilmesini istemişti. Ajans temel olarak 
kamu görevlilerinin mal varlığı bildirimleriyle mevcut 
varlıkları arasında karşılaştırma yaparak bildirimlerin 
doğruluğunu araştırıyor. İnternet bağlantısı için

 

http://ec.europa.eu/atwork/programmes/index_en.htm
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/407&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://euobserver.com/9/29918/?rk=1
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- AB Komisyonu, AB Dönem Başkanı İspanya’nın 
öne sürdüğü aile içi şiddete maruz kalan kişilerin 
korunmasının AB çapında uyumlaştırılmasına 
yönelik yasa hazırlanması yönündeki önerisini kabul 
etmedi. 
 
AB Dönem Başkanı İspanya, aile içi şiddete maruz 
kalan kadınların korunması için tüm AB üyelerindeki 
yasal çerçeveyi uyumlaştıran bir çatı oluşturmaya 
çalışıyor. 
 
Ancak bazı üye ülkeler, AB üyelerinin her birinin bu 
konudaki yasal geleneklerinin farklı oluşunu ileri 
sürerek AB çapında uyumlaştırmaya karşı çıkıyor. 
Dönem Başkanı İspanya’nın Adalet Bakanı 
Francisco Caamano ise İspanya’da yaşayan ve 
devletten korunma güvencesi alan 8000 Romanyalı 
kadının kendi ülkelerine döndüklerinde de bu 
güvencelerinin devam etmesi gerektiği örneğini 
vererek AB çapında yasaların uyumlaştırılması 
isteğinin altını çiziyor. Caamano AB içinde dolaşım 
özgürlüğünü kullanan bireylerin kişisel hak ve 
özgürlüklerinden tüm üye ülkelerde aynı şekilde 
yararlanabilmesi gerektiğini vurguluyor. Adalet ve 
içişlerinden sorumlu Komiser Vivian Reding ise 
mevcut durumda AB çapında böyle bir 
düzenlemenin yapılamayacağını savunuyor. İnternet 
bağlantısı için
 
Vize Politikası 
 
- Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından 
Haziran 2009 tarihinde kabul edilen ve ortak vize 
politikası uygulayan ülkelerin konsolosluklarını 
muhatap alan AB Vize Kanunu 5 Nisan 2010 
tarihinden itibaren yürürlüğe girdi. Kanun, 180 
günlük bir zaman dilimi içerisinde 90 günü aşmayan 
kısa kalışlı vizeler için Schengen Alanı üyesi 
ülkelerin üçüncü ülke vatandaşlarına uygulaması 
gereken kuralları belirliyor. Kanun aynı zamanda üye 
ülkelerin havaalanlarındaki uluslararası transit 
alanlarından geçiş yaparken havaalanı transit vizesi 
bulundurması gereken bir üçüncü ülke vatandaşları 
listesi de oluşturuyor. 90 gün üzerindeki kalışlar için 
uzun kalışlı vize verilmesi halen üye ülkelerin kendi 
tasarrufunda bulunuyor. 

 
AB Vize Kanunu İngiltere ve İrlanda dışındaki üye 
ülkelerde uygulanacak. Bulgaristan, Romanya ve G. 
Kıbrıs kanunu Schengen Alanı’na dahil olduklarında 
uygulamaya koyacaklar. Kanun bu ülkelerin yanı 
sıra AB üyesi olmayan fakat Schengen Alanı’na 
dahil olan İzlanda, Norveç ve İsviçre’de de 
uygulanacak. Yeni kanun ile Schengen Alanı 
dahilindeki ülkelerde vize prosedürleri uyumlu hale 
getirilerek, şeffaflığın artırılması ve bütün başvuru 
sahiplerine eşit haklar tanınması hedefleniyor. 
Üçüncü ülkelerle vize kolaylığı sağlamak için daha 
önceden imzalanan anlaşmalar da yürürlükte 
kalmaya devam ediyor; ancak Vize Kanunu’nun 
genel kurallarından farklı olarak üçüncü ülke 
vatandaşlarına ayrıcalıklar tanıyan anlaşmaların 
yeniden müzakere edilmesi gündeme gelebilecek. 
İnternet bağlantısı için 
 
Çevre 
 
- AB Komisyonu 13 Nisan 2010 tarihinde eko-
yenilikçilik projeleri için Rekabetçilik ve Yenilikçilik 
Programı çerçevesinde 35 milyon € tutarında kaynak 
ayırdığını açıkladı. Projeler için yapılan çağrıda, 
maddelerin geri dönüşümü, sürdürülebilir inşaat 
malzemeleri, yiyecek ve içecek sektörü ve yeşil iş 
süreçleri alanlarında geliştirilecek yeni projelere 
kaynak sağlanabileceği belirtildi. Proje çağrısına son 
başvuru tarihi 9 Eylül 2010 olarak belirlendi. 
 
Proje çağrısı ile özellikle teknik olarak kanıtlanmış ve 
pazarda yer edinmeye çalışan yeşil ürünler, süreçler 
ya da hizmetler geliştirmiş olan küçük ve orta ölçekli 
işletmelere kaynak sağlanması hedefleniyor. 
Sağlanacak kaynak proje toplam maliyetinin 
%50’sine kadarını karşılayabilecek. 2010 yılı çağrısı 
için ayrılan 35 milyon € ile yaklaşık 50 farklı projenin 
desteklenmesi planlanıyor. Projeler yenilikçi 
yaklaşım, pazarda tekrar üretilme potansiyeli ve 
özellikle kaynakların verimli kullanılması açısından 
AB çevre politikalarına yapacakları katkı gibi 
kriterlere göre seçilecek. İnternet bağlantısı için

 
Dış Ticaret 
 

http://euobserver.com/9/29935/?rk=1
http://euobserver.com/9/29935/?rk=1
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/111&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/420&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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- Sahteciliğe Karşı Ticaret Anlaşması (ACTA) 
müzakerelerinin sekizinci turu Avustralya, Kanada, 
AB Komisyonu, AB Dönem Başkanı İspanya, AB 
ülkeleri, Japonya, G. Kore, Meksika, Fas, Yeni 
Zelanda, Singapur, İsviçre ve ABD’nin katılımıyla 
Yeni Zelanda’da yapıldı. 
 
Katılımcılar kendi ülkelerinde korsan ve sahte 
malların ticaretini önleme alanında nasıl çalışmalar 
gerçekleştirdiklerini paylaştı ve böylece ülkeler arası 
uygulama farklılıklarının özellikle sınır önlemleri, 
yargının yaptırım gücü ve dijital ortam için özel 
önlemler gibi alanlarda azaltılması yönünde önemli 
aşamalar kaydedildi. Ayrıca ACTA çerçevesinde fikri 
mülkiyet haklarının kapsamına ilişkin yapıcı 
tartışmalar yaşandı. Taslak bir metnin 21 Nisan’da 
yayınlanmasına karar verildi. 
 
ACTA’ya taraf ülkelerin kendi vatandaşlarının temel 
hak ve özgürlükleriyle ACTA arasında herhangi bir 
bağlantı bulunmamaktadır. ACTA Dünya Ticaret 
Örgütü Fikri Mülkiyet Haklarının Ticaret Boyutu 
Anlaşması’yla uyum içerisindedir. ACTA 
çerçevesinde imzacı ülkelerin gümrük makamlarını 
sınırlarda yolcuların bagajlarını ya da kişisel 
elektronik eşyalarını aramalarını gerektirecek 
herhangi bir hüküm bulunmamaktadır. Yasal 
eşdeğer ilaçların ticareti ACTA kapsamına dahil 
edilmeyecektir. 

ACTA müzakerelerinin dokuzuncu turu Haziran 
ayında İsviçre’de yapılacak. Anlaşmanın 2010 yılı 
içinde tamamlanması hedefleniyor. Anlaşma 
müzakereleri sivil toplum ve Avrupa 
Parlamentosu’nun bilgilerine açık bir şekilde 
sürdürülmediği için eleştirilere neden olmuştu. İnternet 
bağlantısı için
 
Ulaşım 
- İzlanda’da Eyjafjallajökull Yanardağı’nın 200 yıl 
sonra yeniden faaliyete geçmesi sonrasında 
Avrupa’da hava trafiği kesintiye uğradı. Volkanik 
patlamalar nedeniyle havaya karışan küller ve kül 
bulutları nedeniyle İngiltere, Belçika, Norveç, 
Hollanda, İsveç, Danimarka ve Finlandiya’nın da 

aralarında bulunduğu birçok ülkede havayolu 
ulaşımı durdu. 
 
AB ülkelerinin uluslararası kurallar uyarınca 
havaalanlarında ve hava hatlarında güvenliği 
sağlaması gerektiğine ilişkin bir bildirge yayınlayan 
AB Komisyonu yolcu haklarının mevcut istisnai 
koşullar altında da geçerliliğini sürdürdüğünü ve 
bunlara uyulması gerektiğini hatırlattı. Bu noktada: 
• AB yolcularının havayolu şirketlerinden bilgi 

alma hakları olduğu, bu çerçevede uçuş iptalleri, 
ulaşımda son durum gibi konularda yolculara 
bilgi verilmesi gerektiği; 

• Havaalanında mahsur kalan yolcular için 
temizlik, gıda ve konaklama hizmetleri 
sağlanması; 

• Ücret iadesi ya da gideceği yere başka bir 
rotadan ya da başka bir tarihte gidebilme 
seçeneklerinin sunulması gereği hatırlatıldı. 

 
Bildirgede volkanik küllerin havayolu ulaşımı 
karşısında büyük bir tehdit oluşturduğu vurgulandı. 
İnternet bağlantısı için

 
- İzlanda’daki Eyjafjallajökull Yanardağı’ndaki 
patlamalar sonucu yaşanan hava trafiği krizi sonrası, 
“Avrupa Tek Hava Sahası” projesine hız vermek 
amacıyla AB üyesi ülkelerin ulaştırma bakanlarının 
katılacağı olağanüstü Ulaştırma Konseyi toplantısı 
AB Dönem Başkanı İspanya liderliğinde 4 Mayıs 
2010’da gerçekleştirilecek. İspanya Kamu İşlerinden 
sorumlu Bakanı José Blanco toplantının kriz 
durumlarına daha hızlı ve işbirliği içerisinde cevap 
vermek için Avrupa koordinasyon mekanizmalarının 
geliştirilmesi amacıyla yapıldığını belirtti. Blanco, AB 
Komisyonu’ndan toplantıda ele alınacak üç temel 
girişim üzerine bir rapor hazırlamasını istediğini 
söyledi. Toplantıda aşağıdaki konuların ele alınması 
bekleniyor: 
 
• “Avrupa Tek Hava Sahası” projesinin hayata 

geçirilmesinin hızlandırılması olasılığı ve 
Eurocontrol’ün bütünleşmiş Avrupa çerçevesi 
için yönetici kurum olarak konumlandırılması, 

• Halihazırdaki acil durum müdahale usullerinin 
gözden geçirilmesi ihtiyacı, 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/437&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/437&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/131&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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• Vatandaşların haklarını ve güvenliğini ön planda 
tutan bir acil durum hareket planının 
oluşturulması. 

 
İspanyol Bakan Blanco temel girişimlerin yanı sıra 
halen yürürlükte olan 1980’lerden kalma 
protokollerin yenilenmesi gerektiğini ve gelecekte 
karşılaşılabilecek krizlere cevap verme konusunda 
kullanılacak kriterlerin oluşumunda araştırmaya 
daha çok destek sağlanmasına ihtiyaç olduğunu da 
kaydetti. İnternet bağlantısı için

 
Sağlık 
 
- AB Komisyonu 2007’den bu yana Uluslararası 
Kanser Genom Konsorsiyumu tarafından yürütülen 
uluslararası kanser araştırmalarına destek olmak 
amacıyla 21 milyon €’luk kaynak ayırdığını açıkladı. 
AB tarafından sağlanacak kaynak temel olarak 
meme ve böbrek kanseri araştırmalarında 
kullanılacak. 
 
2007 yılında dünyada kanser hastalığından hayatını 
kaybedenlerin sayısı 7,5 milyon kişi olarak belirlendi. 
Aynı yıl 12 milyon yeni kanser vakası tespit edildi. 
Kanser, AB’de 2006 yılında ölümlerin ikinci en 
yaygın nedeni oldu: her on kadından ikisi, her on 
erkekten ise üçü kanser nedeniyle hayatını kaybetti. 
AB’de nüfusun yaşlanması sonucunda bu rakamın 
artması bekleniyor. 
 
Araştırma, yenilikçilik ve bilimden sorumlu AB 
Komiseri Máire Geoghegan-Quinn, AB’nin 7. 
Araştırma Çerçeve Programı dahilinde kanserle 
mücadele çabalarını sürdürmeye devam ettiğini 
belirtirken, kanseri anlama ve engelleme konusunda 
ilerleme kaydedilemediği takdirde 2050 yılına kadar 
yılda 17,5 milyon kişinin hayatını kaybedeceği ve 27 
milyon yeni vakanın tespit edileceğine dikkat çekti.  
İnternet bağlantısı için
 
- Avrupa Adalet Divanı, İngiltere ve Galler Yüksek 
Adalet Divanı tarafından kendisine yöneltilen 2001 
tarihli insanlar için tıbbi ürünlerin kullanımına ilişkin 
yönetmelik ile ilgili soruya cevaben doktorların 
reçetelerde daha ucuz tıbbi malzemelere yer 

vermeleri için kamu mercilerince sunulan mali 
teşviklerin AB hukukuna aykırı olmadığı yolunda 
görüş bildirdi. Yüksek mahkeme kamu mercilerinin 
bu teşvik sisteminin öncelikle ayrımcılığa yer 
vermeyen objektif koşullara dayanması, bununla 
birlikte sistem neticesinde ortaya çıkan tedavi 
sonuçlarının kamuyla paylaşılmasının gerektiğini 
belirtti. 
 
İngiltere ve Galler’deki ulusal sağlık mercileri 
kamunun tıbbi ürünler için yaptığı harcama miktarını 
azaltmak amacıyla, doktorların reçetelerde aynı 
tedavi sınıfındaki daha ucuz tıbbi ürünlere yer 
vermeleri için mali teşvikler verilmesini kararlaştırdı. 
Ancak bazı durumlarda içeriğinde farklı bir aktif 
madde olan ürünler hastaları olumsuz yönde 
etkileyebiliyor. İngiltere’deki davaya konu olan temel 
sorun ise reçetelere kolesterol önleyici statinlerin 
yazılması. İngiltere ve Galler Yüksek Adalet Divanı 
Avrupa Adalet Divanı’na İngiltere ve Galler’de 
uygulanan teşvik sisteminin söz konusu AB 
yönetmeliğini ihlal edip etmediğini sormuştu. 
 
Davaya konu olan yönetmelik tıbbi ürünlerin ve 
ilaçların doktorlar veya eczacılara tanıtımı 
yapıldığında, bu doktor veya eczacılara parasal 
yarar veya kazancın sağlanmasını, teklif edilmesini 
ya da taahhüt edilmesini yasaklıyor. 
 
Avrupa Adalet Divanı kararında yönetmelikte yer 
alan kısıtlamaların ilaç sanayi tarafından 
gerçekleştirilen pazarlama etkinlikleri için 
öngörüldüğünü belirterek, kamu yararı bilinciyle 
hareket eden ve kar gütmeyi amaçlamayan ulusal 
sağlık mercilerini hedef almadığını kaydetti. İnternet 
bağlantısı için
 
Balıkçılık 
 
- AB Denizcilik ve Balıkçılıktan sorumlu Komiseri 
Maria Damanaki Akdeniz’de balıkçılığın 
sürdürülebilirliği için düzenlemeler getiren 1967/2006 
no’lu Akdeniz Yönetmeliği’nin uygulanmasında 
ertelemeye gidilmeyeceğini açıkladı. Damanaki, üye 
ülkelere oybirliğiyle onay verdikleri bu yönetmeliği 
uygulamaya geçirmek için 2006’dan bu yana 3 yıllık 

http://www.eu2010.es/en/documentosynoticias/noticias/abr23_joseblanco.html
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/432&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=CJE/10/38&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=CJE/10/38&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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süre tanındığını ve Komisyon’un uygulamanın daha 
da geciktirilmesine izin vermeyeceğini kaydetti. 
Komisyon tarafından yapılan incelemelerde üye 
ülkelerin balıkçılık yönetim planlarının ve balıkçılık 
açısından korumalı alanların belirlenmesi konusunda 
sorumluluklarını yerine getirmedikleri belirlendi. 
Komiser Damanaki incelemeler ışığında 
Komisyon’un AB mevzuatının üye ülkelerde 
uygulanmasını güvence altına almak için gereken 
bütün adımları atmaya hazır olduğunu da belirtti. 
 
Balıkçılık alanında yapılacak düzenlemeler 
balıkçılığın sürdürülebilirliği konusundaki kaygılar 
nedeniyle ivedilik arz ediyor: Bilim insanları 
inceledikleri balık türlerinin %54’ünden fazlasının 
aşırı avlanma nedeniyle tehlikede olduğu belirledi ve 
barlam, barbunya, derin su karidesi ve dil balığı gibi 
türlerin avlanmasının %30 ila %80 arasında değişik 
oranlarda azaltılması önerdi. Komiser Damanaki son 
olarak yönetmeliğin bilimsel bulgularla uygun 
biçimde avlanmaya izin verdiğini ve geleneksel veya 
“özel” balıkçılık konusunda bir yasak getirmediğini 
de vurguladı. İnternet bağlantısı için

AB Vatandaşları 
 
- AB vatandaşları Lizbon Antlaşması ile kendilerine 
verilen hakkı kullanarak AB yasama sürecine 
doğrudan katılabilecek. “Avrupa Vatandaşları 
Girişimi” çerçevesinde AB ülkelerinin en az 
1/3’ünden en az 1 milyon AB vatandaşı AB 
Komisyonu’nu Komisyon’un yetki alanındaki bir konu 
hakkında yasal taslak hazırlamaya davet edebilecek. 
Bunun için: 
 
• Üç üye ülkeden toplam 300 bin imza toplanması 

halinde girişimi başlatanlar AB Komisyonu’ndan 
bu girişimi dikkate almalarını isteyebilecek. 

• Başvuru yapıldıktan sonraki dört ay içinde 
Komisyon kendisine iletilen bu konunun 
Komisyon’un sorumluluk alanına düşüp 
düşmediği kararını verecek. 

• İlk başvurudan sonra 1 milyon imzanın bir yıl 
içinde tamamlanması gerekiyor. 

• Gerekli imzalar da tamamlandıktan sonra 
Komisyon’un kendisine ulaştırılan yasa taslağı 

hazırlanması talebini değerlendirip, sonuca 
ulaştırması için bir süre sınırı bulunmuyor. 

 
2010 yılı sonuna kadar AB Konseyi ve Avrupa 
Parlamentosu’nun Avrupa Vatandaşları Girişimi ile 
ilgili esaslar üzerinde mutabakata varması 
bekleniyor. İnternet bağlantısı için

 
Ekonomi 
 
- Euro Alanı işsizlik oranı bir önceki ayla 
karşılaştırıldığında %0,1 artış göstererek, Şubat 
2010’da %10 seviyesine ulaştı. İşsizlik oranı, 
geçtiğimiz yılın aynı döneminde %8,9 
seviyesindeydi. AB27 işsizlik oranı ise yine bir 
önceki aya göre %0,1 oranında artarak, Şubat 
2010’da %9,6 olarak gerçekleşti. AB27 işsizlik oranı 
Ocak 2009’da %8,3 olarak gerçekleşmişti. Şubat 
2010 işsizlik oranları Euro Alanı için Ağustos 
1998’den, AB27 için ise istatistiklerin tutulmaya 
başlandığı Ocak 2000’den beri kaydedilen en 
yüksek seviye olma niteliği taşıyor. 
 
Eurostat tahminlerine göre, Şubat 2010’da 15,7 
milyonu Euro Alanı’nda olmak üzere AB genelinde 
yaklaşık 23 milyon kişi işsizdi. Bir önceki yılın aynı 
dönemi ile karşılaştırıldığında, Euro Alanı’nda işsiz 
kişi sayısı 1,8 milyon civarında artarken, AB27’deki 
toplam artış 3,1 milyon civarında gerçekleşti. 
 
Üye ülkeler arasından işsizliğin en düşük olduğu 
ülkeler Hollanda (%4) ve Avusturya (%5) iken, en 
yüksek olduğu ülkeler Letonya (%21,7) ve İspanya 
(%19) oldu.  Bir önceki yıla kıyasla, işsizlik bütün üye 
ülkelerde artış gösterdi. En yüksek artışlar Letonya 
ve Estonya’da kaydedilirken, en az artışlar 
Lüksemburg, Almanya ve Belçika’da gerçekleşti. 
 
Erkek nüfusta işsizlik Şubat 2009 ile Şubat 2010 
arasında Euro Alanı’nda %8,5’ten %10’a, AB27’de 
ise %8,2’den %9,8’e yükseldi. Kadın nüfusta işsizlik 
oranı Euro Alanı’nda %9,2’den %10’a, AB27’de ise 
%8,4’ten %9,3’e çıktı. Şubat 2009’da her iki alanda 
da %18,4 olan 25 yaş altı gençlerin işsizlik oranı 
Şubat 2010’da Euro Alanı’nda %20 ve AB27’de 
%20,6’ya yükseldi. İnternet bağlantısı için  

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/392&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://euobserver.com/9/29804/?rk=1
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-31032010-BP/EN/3-31032010-BP-EN.PDF
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- Euro Alanı Ekonomi ve Maliye Bakanları Konseyi 
Video-konferans aracılığıyla görüşerek 
Yunanistan'a acil mali yardım konusunu ele aldı. AB 
liderlerinin 25 Mart tarihli açıklamasını temel alan 
Bakanlar Konseyi, AB Komisyonu merkezinde 
Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Euro Alanı ülkeleri 
tarafından oluşturulan kaynaktan Yunanistan’a 
kaynak aktarılabileceğini açıkladı. 12 Nisan itibarıyla 
AB Komisyonu Avrupa Merkez Bankası ve Yunan 
makamları ile birlikte çalışmaya başlayarak mali 
yardımın miktarı, koşulları ve Yunanistan 
hükümetine öneriler konusunda çalışmaya 
başlayacak. Oluşturulacak program üç yıllık bir 
dönemi kapsayacak. Üye ülkeler ve IMF ilk yıl için 
toplam 30 milyar €’luk bir kaynak sağlayacak. İnternet 
bağlantısı için
 
- Üretici fiyatları endeksi Şubat 2010’da bir ay 
öncesine göre Euro Alanı ve AB27’de %0,1 artış 
gösterdi. Aralık ayında fiyatlar sırasıyla %0,7 ve 
%0,8 oranında artmıştı. Şubat 2010 verileri bir 
önceki sene ile karşılaştırıldığında üretici fiyatlarının 
Euro Alanı’nda %0,5 düşerken, AB27’de %0,4 
oranında arttığı gözlemlendi. 
 
Fiyatlar enerji sektörü dışındaki tüm sektörlerde bir 
önceki aya kıyasla Euro Alanı ve AB27’de %0,1 
oranında arttı. Enerji sektöründe ve dayanıklı tüketim 
mallarında fiyatlar her iki bölgede %0,1 oranında 
arttı. Her iki bölgede ara malların fiyatlarında %0,3 
artış görülürken, dayanıksız tüketim malları fiyatları 
sabit kaldı. Yatırım malları fiyatları Euro Alanı’nda 
%0,1, AB27’de ise %0,2 oranında arttı. 
 
Üye devletler arasında toplam endekste en yüksek 
artışlar Litvanya (%1,7), Finlandiya (%1,6) ve 
İsveç’te (%1,4); en fazla düşüşler ise Slovakya 
(%1,7) ve Çek Cumhuriyeti’nde (%0,3) görüldü. 
 
Yıllık karşılaştırmada enerji sektörü dışındaki tüm 
sektörlerde fiyatlar Euro Alanı’nda %0,6,  AB27’de 
%0,3 düşüş gösterdi. Enerji sektöründe ise fiyatlar 
Euro Alanı’nda %0,9 düşerken, AB27’de %1,7 
oranında arttı. Üye ülkeler arasında yıllık toplam 
endekste en büyük düşüşler Letonya (%8,5), 

Slovakya’da (%7,6), Almanya ve Litvanya’da (her 
ikisinde de %3,1) gözlendi. En yüksek artışlar ise 
Danimarka (%7,2), Yunanistan (%6,1) ve 
Finlandiya’da (%4,3) gözlendi. İnternet bağlantısı için

 
- Eurostat tarafından açıklanan ikinci tahminlere 
göre, GSYİH, 2009’un dördüncü çeyreğinde bir 
önceki çeyreğe kıyasla Euro Alanı’nda sabit 
kalırken, AB27’de %0,1 arttı. 2009’un üçüncü 
çeyreğindeki büyüme Euro Alanı’nda %0,4, AB27’de 
ise %0,3 seviyesindeydi. 2009 dördüncü çeyreğinde, 
bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla GSYİH'de 
sırasıyla %2,2 ve %2,3 düşüş gözlendi. 
 
Üye ülkeler arasında en yüksek büyüme oranları 
Estonya (%2,5), Slovakya (%2) ve Polonya’da 
(%1,2) gözlendi. 
 
2009’un dördüncü çeyreğinde hane halkı nihai 
tüketim harcamaları her iki bölgede de sabit kaldı; 
bir önceki çeyrekte iki bölgede de %0,1’lik düşüş 
meydana gelmişti. Yatırımlar, Euro Alanı’nda %1,3, 
AB27 bölgesinde ise %1,6 oranında düştü. İhracat, 
her iki bölgede %1,9 oranında artış gösterirken, 
ithalat da sırasıyla %1,3 ve %1,6 oranında arttı. 
 
2009 yılında GSYİH Euro Alanı’nda %4,1 oranında 
azalırken bu oran AB27’de %4,2 olarak kaydedildi. 
2008  yılında bu oranlar sırasıyla %0,6 ve %0,8 
olarak tespit edilmişti. İnternet bağlantısı için

 
- Perakende ticaret hacmi, Şubat 2010’da bir 
önceki aya kıyasla Euro Alanı’nda %0,6 oranında 
düşüş gösterirken, AB27’de sabit kaldı. Ocak ayında 
perakende ticaret sırasıyla %0,2 ve %0,4 
oranlarında azalmıştı. Perakende satış endeksi 
Şubat 2010’da bir önceki yılın aynı dönemiyle 
karşılaştırıldığında Euro Alanı’nda %1,1, AB27’de 
ise %0,7 düşüş gösterdi. 
 
Şubat 2010’da “Yiyecek, içecek ve tütün” bir önceki 
aya göre Euro Alanı’nda %1,6 ve AB27’de %1,3 
düşüş sergilerken, yiyecek dışındaki sektörlerde de 
sırasıyla %0,2 ve %0,6 artış gözlemlendi. Üye 
ülkeler arasında toplam perakende ticareti 13 ülkede 
düşüş, 7 ülkede ise artış gösterdi. En yüksek artışlar 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/123&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/123&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/47&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/48&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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İngiltere (%2,2), Malta (%0,9) ve Fransa’da (%0,6), 
en fazla düşüşler ise Portekiz (%3,4), Estonya 
(%2,3) ve Slovenya’da (%1,7) gözlendi. İnternet 
bağlantısı için
 
- AB Komisyonu’nun ekonomi ve mali politikalardan 
sorumlu üyesi Olli Rehn Portekiz’i bütçe açığını 
kapatması konusunda uyardı. Portekiz hükümetinin 
aşırı bütçe harcamalarını kısması ve vergi gelirlerini 
artırması yönünde uyaran Rehn, AB’nin mali 
yapısıyla ilgili güçlük çeken üyelerine yardımcı olmak 
üzere sürekli bir fon oluşturması gerektiğine işaret 
etti. Rehn 12 Mayıs’ta yayınlanacak bir bildirge ile 
mali sorunlarla karşılaşan AB ülkelerine destek 
olunması için bir plan oluşturulacağını belirtti. Planın 
İstikrar ve Büyüme Paktı’nın koşullarını daha da 
katılaştırması bekleniyor. 
 
Portekiz hükümeti Mart ayında ekonomik önlemler 
paketi açıklamış, ancak yatırımcılar bu paketin 
uygulanabilirliği konusunda kuşkuları olduğunu dile 
getirmişti. Kredi derecelendirme kurumu Fitch’in 
kredi notunu aşağı çekmesi üzerine Portekiz Euro 
Alanı ülkelerinden mali yapısı en zayıf ülkeler 
arasında kabul edilmeye başlanmıştı. İnternet bağlantısı 
için
 
- Euro Alanı yıllık enflasyon oranı Şubat 2010’daki 
%0,9 oranına kıyasla Mart 2010’da %0,9 seviyesine 
geriledi. Bir önceki yılın aynı döneminde enflasyon 
oranı %0,6 seviyesindeydi. Mart 2010’da aylık 
enflasyon ise %0,9 olarak gerçekleşti. 
 
Şubat 2010’da %1,5 olarak hesaplanan AB27’deki 
yıllık enflasyon Mart 2010’da %1,9 olarak kaydedildi. 
Mart 2010 aylık enflasyon oranı ise %0,7 olarak 
gerçekleşti. 
 
Üye ülkelerdeki enflasyon oranlarına bakıldığında 
Mart 2010’da en düşük oranlar Letonya (-%4,0), 
İrlanda (-%2,4) ve Litvanya’da (-%0,4); en yüksek 
oranlar ise Macaristan (%5,7), Romanya (%4,2) ve 
Polonya’da (%3,9) gözlendi. Şubat 2010’a kıyasla 
yıllık enflasyon oranı 5 üye ülkede gerilerken, 2 üye 
ülkede sabit kaldı ve diğer 19 üye ülkede artış 
gösterdi. 

 
Mart 2010’a kadar en düşük 12 aylık ortalama 
oranlar İrlanda (-%2,3), Portekiz (-%0,8) ve 
Estonya’da (-%0,7) kaydedilirken; en yüksek oranlar 
Romanya (%5,0), Macaristan (%4,8) ve Polonya’da 
(%3,9) kaydedildi. İnternet bağlantısı için

 
 - Şubat 2010’da sanayi üretimi Ocak ayına göre 
Euro Alanı’nda (EA16) %0,9, AB27’de ise %0,7’lik 
artış sergiledi. Ocak ayında ise üretim sırasıyla %1,6 
ve %1,7 oranında artmıştı. Ara malların üretimi Euro 
Alanı’nda %1,5, AB27’de ise %1,4 oranında arttı. 
Dayanıklı tüketim malların üretimi ise Euro Alanı’nda 
%0,6 ve AB27 ‘de %0,2 oranında düşüş gösterdi. 
Sermaye mallarında sırasıyla %0,9 ve %0,6’lık artış 
olurken, enerji üretimi %0,4 ve %1,6 oranında 
azaldı. Dayanıksız tüketim mallarının üretimi  Euro 
Alanı’nda %0,2, AB27’de ise %0,6 oranında azaldı. 
 
Üye ülkeler arasında en yüksek artışlar Slovenya 
(%6,4), Lüksemburg (%3,6) ve Danimarka’da 
(%1,8), en sert düşüşler ise Bulgaristan (%5,7), 
Letonya (%3) ve Yunanistan’da (%2,9) kaydedildi. 
 
Şubat 201’0da bir yıl öncesine göre sermaye 
mallarının üretimi Euro Alanı’nda %7,2 ve AB27 
genelinde %6,5 oranında arttı. Yıllık karşılaştırmada 
dayanıklı tüketim mallarının üretimi Euro Alanı’nda 
%0,1 düşerken, AB27’de %3,1 oranında arttı. Enerji 
üretimi ise Euro Alanı’nda %2,6, ve AB27’de %0,2 
oranında arttı. Dayanıklı tüketim mallarında ise Euro 
Alanı’nda %0,1 düşerken, AB27 genelinde %3,1 
oranında arttı. İnternet bağlantısı için

 
- Euro Alanı’nın dünyanın geri kalanıyla dış ticaret 
dengesi, ilk tahminlere göre Şubat 2010’da 2,6 
milyar € ticaret fazlası gösterdi. Şubat 2009’da dış 
ticarette 1,2 milyar € açık kaydedilmişti. Şubat 
2010’da, bir önceki ayla karşılaştırıldığında ihracat 
%2,7, ithalat ise %1,5 oranında arttı. 
  
AB27’de Şubat 2009’daki 10,7 milyar €’ya kıyasla 
Şubat 2010’da tahmini 6 milyar € dış ticaret açığı 
belirlendi. Şubat 2010’da bir önceki aya kıyasla 
ihracat %3,9, ithalat ise %2 yükseldi. 
 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/49&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/49&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://euobserver.com/19/29861
http://euobserver.com/19/29861
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/52&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/50&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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AB27’nin Rusya ve ABD haricindeki önemli ticaret 
ortaklarıyla yaptığı ihracatta artışlar gözlendi. Rusya 
ve ABD’ye ihracat sırasıyla %6 ve %2 oranlarında 
azaldı. İhracatta en büyük artışlar Çin (%49), Türkiye 
(%35) ve Hindistan’la (%29) olan ticaret akışında 
gözlenirken, ithalatta en büyük artışlar Rusya ve 
Güney Kore (her ikisiyle de %26) ve Türkiye (%14) 
ile olan ticaret akışında kaydedildi. İthalatta en büyük 
düşüşler ise ABD (%12), Norveç ve Japonya 
(ikisinde de %9) ile yaşandı. İnternet bağlantısı için

 
- AB Komisyonu Polonya, Çek Cumhuriyeti ve 
Slovakya’ya 2011-2013 yılları arasında AB Yapısal 
Fonları’ndan toplamda ek olarak 1 milyar € tutarında 
kaynak sağlanmasına karar verdi. Komisyon 
kararına göre Polonya’ya 633 milyon €, Çek 
Cumhuriyeti’ne 237 milyon € ve Slovakya’ya 138 
milyon € ek kaynaklanacak. Bu ek kaynağın 
sağlanmasının nedeni ise bu ülkelerin 2007-2009 
yılları arasında beklenenden daha güçlü bir 
ekonomik büyüme sergilemiş olması.  
 
Avrupa Parlamentosu, AB Konseyi ve AB 
Komisyonu arasında 2007-2013 ekonomik çerçevesi 
dahilinde yapılan Kurumlar arası Anlaşma’da 2007-
2009 yılları beklenilen ve gerçekleşen GSYİH’si 
arasında toplamda %5’ten fazla fark olan üye ülkeler 
için otomatik düzeltmeler yapılması öngörülmüştü. 
Bu yıllar arasında Polonya’daki ekonomik büyüme 
beklentilerin %8 üzerinde gerçekleşirken, Slovakya 
ve Çek Cumhuriyeti’nde de beklentilerin sırasıyla 
%10,8 ve %7,5 üzerinde büyüme gerçekleşti.  
Finansal Programlama ve Bütçeden sorumlu AB 
Komiseri Janusz Lewandowski Polonya, Çek 
Cumhuriyeti ve Slovakya’yı zorlu koşullara rağmen 
2005 yılında yapılan tahminlerin üzerinde büyüme 
sağladıkları için tebrik etti ve sağlanan yapısal fon 
kaynaklarının bu ülkelere ekonomilerini 
çağdaşlaştırmaya devam etmeleri ve geleceğe 
hazırlanmaları için yardımcı olacağını söyledi. 
Bölgesel Politikalardan sorumlu AB Komiseri 
Johannes Hahn ise bu üç ülkede beklentilerin 
üzerinde gerçekleşen büyümeye daha once 
sağlanmış olan AB yapısal fonlarının ve uyum 
fonlarının da katkısı olduğunu, bunun ise AB uyum 
politikalarının ekonomik büyümede oynadığı önemli 

rolü açıkça ortaya koyduğunu belirtti. İnternet bağlantısı 
için
 
- Şubat 2010’da inşaat sektöründe üretim bir 
önceki aya göre Euro Alanı’nda %3,3 ve AB 27’de 
%2,9 oranında azaldı. Ocak 2010’da bir önceki aya 
göre sırasıyla %0,9 ve %1,1 oranında düşüşler 
yaşanmıştı. Bir önceki yılın aynı dönemi ile 
karşılaştırıldığında, Şubat 2010 üretimi Euro 
Alanı’nda %15,2 ve AB27’de %10,2 düşüş gösterdi. 
 
Şubat 2010’da AB üye ülkeleri arasında en sert 
düşüşler Romanya (%13,8), Slovenya (%9,2) ve 
İspanya’da (%6,0) yaşanırken, en büyük artışlar 
Macaristan (%6), Portekiz (%1,4) ve Almanya’da 
(%1) görüldü.  
 
Şubat 2010’da bina inşaatlarında bir önceki aya göre 
Euro Alanı’nda %3,2 ve AB27’de %2,7 düşüş 
görüldü. Ocak 2010’da bu düşüş sırasıyla %2,8 ve 
%1 olarak gerçekleşmişti. Şubat 2010’da inşaat 
mühendisliği alanında ise Euro Alanı’nda %5,8 ve 
AB27’de %3,4 daralma gerçekleşti. İnternet bağlantısı 
için
 
- Endüstriyel yeni siparişler endeksi Şubat 2010’da 
bir ay öncesine göre Euro Alanı’nda %1,5, AB27’de 
ise %1,1 oranında büyüdü. Ocak 2010’da endeks 
Euro Alanı’nda %1,6 oranında düşerken, AB27’de 
ise %0,3 oranında artmıştı. Şubat 2010’da ara mallar 
için yeni siparişler bir önceki aya göre Euro 
Alanı’nda %2,6 ve AB27’de %2,9 oranında artarken, 
dayanıklı mallar için siparişler sırasıyla %2,5 ve 
%2,4 oranında arttı. Şubat 2010’da sermaye malları 
siparişleri Euro Alanı’nda %2,3 ve AB27’de %1,4 
artış gösterdi. Dayanıksız tüketim malları 
siparişlerinde ise bölgelerde sırasıyla %1,2 ve %2,7 
düşüş görüldü. 
 
Aylık karşılaştırmada en yüksek artışlar Macaristan 
(%9,3), Slovenya (%6,3) ve Slovakya’da (%5,2), en 
sert düşüşler ise Danimarka (%6,3), Malta (%5,8) ve 
Yunanistan’da (%4,5) kaydedildi. Yıllık 
karşılaştırmada ise Letonya (%39,4), Slovakya 
(%29,4) ve Almanya’da (%24,5) yüksek artışlar 
gözlenirken, İrlanda (%7,6), Yunanistan (%5,7) ve 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/51&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/441&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/441&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/53&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/53&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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Danimarka’da (%5,4) en büyük düşüşler görüldü. 
İnternet bağlantısı için
 
Avrupa Yatırım Bankası 
 
- Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev, 
Kazakistan Dışişleri Bakanı Kanat Saudabayev ve 
Avrupa Yatırım Bankası (AYB) Başkanı Philippe 
Maystadt arasında Brüksel’de yapılan görüşmede, 
AYB’nin gelecekte Kazakistan’da yapılacak projeler 
için kredi vermesinin yolunu açan bir çerçeve 
anlaşması imzalandı. Anlaşma hakkında konuşan 
AYB Başkanı Philippe Maystadt, Kazakistan’ın AB 
için Orta Asya stratejisinde de belirtildiği üzere 
önemli bir ortak olduğunu ve AYB’nin bu bağları 
daha da kuvvetlendirmek için üzerine düşeni yerine 
getirmesinin doğal olduğunu belirtti.  
 
AB Bakanlar Konseyi Kasım 2008’de beş Orta Asya 
ülkesinde enerji ve çevre sektörlerinde 
gerçekleştirilen projeler için AYB kredisi 
sağlanabileceğine karar vermiş, bu karar AB 
Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafından 
Temmuz 2009’da onaylanmıştı. AYB’nin 2007-2013 
yılları arasında geçerli olan görev tanımı Orta 
Asya’yı da içine alan Asya bölgesine sağlanabilecek 
toplam kaynağı 1 milyar € olarak belirliyor. AYB 
maddi kaynak sağladığı tüm projelerin gerekli teknik, 
ekonomik, mali, hukuki, çevresel ve sosyal 
standartlara uygunluğunu denetliyor. AYB Orta 
Asya’daki çalışmalarını Avrupa Yeniden 
Yapılandırma ve Kalkınma Bankası ve Asya 
Kalkınma Bankası ile işbirliği içerisinde yürütüyor. 
İnternet bağlantısı için
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 
AB Kurumları 
• 10 Mayıs, Genel İşler Konseyi 
• 10-11 Mayıs, Eğitim, Gençlik ve Kültür Konseyi 
• 10-11 Mayıs, Dışişleri ve Kalkınma Konseyi 
• 17-18 Mayıs, Tarım ve Balıkçılık Konseyi 

18 Mayıs, Ekonomik ve Mali İşler Konseyi • 

• 19 Mayıs, AB – Latin Amerika ve Karayipler Zirvesi 

onferanslar 
nder Perspective for the EU and Turkey”, 

 
K
• 5 Mayıs “Ge

ALDE-KAGIDER-TUSIAD, www.alde.eu  
6 Mayıs, “Corruption and governance•  in the South 
Caucus”, EPC, www.epc.eu 
11 Mayıs, “From Worse•  to Worst? How Late 
Payments Squeeze SMEs’ Liquidity”, CEPS, 
www.ceps.be 
18 Mayıs, “• Future Prospects for Over-the-Counter 
Derivatives Markets”, CEPS, www.ceps.be 
27 Mayıs, Breakfast policy briefing with • Karel de 
Gucht”, EPC, www.epc.eu  
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